Hodieum communiter duplicis generis in Diocesi Nostra habentur instituta publicae beneficentiae, scilicet sic dicta Xenodochia seu hospitia pauperum (szpitale ubogich) quæ plerumque sunt antiquioris foundationis, ac stabilem proventum e domibus, agris, summis capitalibus aut objectis in natura erogandis descendente possident, quorumque pauperes in hospio ad id exstructo in communi habitare solent; — et simplicia instituta pauperum, quæ recentioris sunt originis, quorumque proventus constare solet e legatis generaliter in rem pauperum destinatis, ac aliis quoad suam quotam non determinatis pecuniis, uti e collectis, licentiis musicalibus, muletis etc. provenientibus.

Quoad dictorum institutorum administrationem, quæ praeteris et primario ad respectivos pertinet parochos, varii varie procedere solent, quo non raro accidere potest, quod cum a nonnullis ecclesiarum rectoribus non servantur necessariae prudentiae ac circumspectionis regulæ, peculium pauperum notabile patiatur damnus. Nos itaque huic in futurum praeca-

vere volentes, ac quo magis id hoc fieri posset, miseræ pauperum sorti omne possibile levamen adferri capientes, sequentem abhinc ubivis locorum observandam ex respectu normam præscribimus :

1) Sicuti hucusque ita et posthac in illis locis, ubi præter Xenodochium habetur quoque aliud institutum pauperum, quodvis eorum separatim administretur; cum etenim Xenodochia origine et indole sua ab cæteris institutis pauperum multum differant — ad ecclesiam dein intimius sint juncta, hinc eorum proventus non debet confundi cum redditibus aliorum institutorum.

2) In parochiis, ubi exiguos Institutorum beneficentiæ redditus durante anno inter varios indigentes distribui consuetum fuerat, — parochi abhinc unum aut duos, vel secundum circumstantiarum rationem etiam plures seligant pauperes, quibus stabiles portiones annuas ea cum obligatione assignare poterunt, ut hi ecclesiæ, in quantum eorum vires sufficiunt, deservire sese obligent. — Nihil obstat, quod desint ibi domus hospitales, hæ etenim seriori tempore Deo juvante extrui poterunt, quando fundus aliquis hunc in finem congruus adinventur. Præstat etenim, ut unus vel aliqui pauperes ex stabili portione utcumque sufficienti mediocrem percipiant alleviationem, atque pro hoc sua servitia ecclesiæ offerant parochiali, quam ut exigui redditus in multos, quorum nemini notabilior dari potest sustentatio dispergantur.

3) Supponimus Venerabilem Clerum Curatum in eo allaborare, ut maximi qui poterunt — servata tamen securitatis hypothecalis cautela — e peculio pauperum trahatur proventus. Quocirca suam adhibere velint operam, ut in agrorum aliorumque fundorum elocationibus aut publica indicatur auctio, de qua præfixo termino instituenda in communitate et in adjacenti regione fiat nuntius, — aut vero in tenutores eæ seligantur personæ, de quibus supponi potest, quod in administratione peculii pauperum, præcipuam horum utilitatem ob oculos habebunt.

4) Distributiones sive in nummis, sive in naturalibus; fiant periodicis terminis semel vel bis de anno si tenuiores sint redditus, — aut sæpius si majores sunt proventus. Instituatur tamen in præsentia communitatis præpositi et duorum ejusdem parochiæ virorum possessionatorum, qui omnes suorum nominum subscriptione vel manu propria, vel si scribere nesciant per alium ad id invitandum, quod sub actu distributionis fuerint præsentis testificabunt.

5) Comparandus hunc in finem erit liber, ubi hæ distributiones successive cum distincta mentione singulorum pauperum, quando et quæ portio ipsis dari contingerat, ac si artis scribendi sint gnari cum eorum quoque subscriptionibus adnotentur. — In hunc pariter librum referantur oportet communitatis præpositi ac duorum testium circa distributionem præsentium subscriptiones, de quibus in præcedenti §. 4 agebatur. —

6) Præterea quilibet pauper, cui stabilis annua portio assignatur, suum habeat libellum apud se asservandum, ubi similiter, uti id in libro parochiali adnotatum fuit, singulæ quæ eidem obvenerant distributiones, cum nota temporis a parochi consignentur.

7) Obligamus vero AA. RR. Decanos, ut sub actu Visitationis decanalibus certiores se reddant, quod præmemoratæ dispositiones Nostræ in singulis parochiis in effectum deductæ sint, — librum parochialem nec non libellos, pauperum inspiciant, ac de his omnibus item de defectibus alicubi fors deprehensis, dein de statu peculii pauperum ejusque administratione, in Operato Visitationis, uti id in Instructione, pro Visitationibus decanalibus sub 17 Septembris 1849 præscriptum fuit, — Consistorio relationem exhibeant.

8) Speciales tamen rationes de administratione institutorum beneficentiæ una cum allegatis immittendæ erunt junctim e quolibet Decanatu sub finem anni Consistorio pro inspectione. Observanda item manebunt, uti per se intelligitur, C. R. instantiæ politicae emanata easuper præscripta.

Premisliæ die 27. Decembris 1864.

Nr. 353. ex 1864.

szkolne

Wykaz przy-
chodów i wy-
datków insty-
tutu głucho-
niemych w
Przemysłu na
rok szkolny
1863

Jak dawniejszymi laty, tak i w ciągu upłynionego roku 1863 zebrał się z dobro-
wolnych składek wielbego Duchowieństwa fundusz potrzebny na utrzymanie tutejszego in-
stytutu głuchoniemych w klasztorze OO Reformatów, który tamże pod kierunkiem przewie-
lebnego Kustosza Prov. Konstantego Pacholika zostaje. —

Z tego funduszu opędzono w onym roku koszta wyżywienia, odzieży, tudzież inne
potrzeby dwóch ubogich głuchoniemych chłopców. —